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[jehož část vám Jílují V dojow to Vfclk div U p&n jrcnídcnt jent
od mých milých po obvyklém po- - tuk mlrumdovny 0 uvlmn uej
zdravo naj(d MLojf f Velké mjcbojb '] ví jakých jJIéín Kdož ví

panovulo v émlavském krují iia- - Jd Moxíko a po pípaJé JapoŽENSKÁ

v vkluont

VIUmUv UUk

It )Vtt mí a tou vitúi pravdou
Jitk iul tvfcf tak ikrouitotiuu
tuk úlmnu po &l liijiku
tuk iIumhii u lik xMrWfKiu

Tu prftfifa ii nlí jCi kii u A 1

tu jííiio jil!v4 nu v tvJÍÍ
no promluví tu Uké cit)

htiy Umí jak ulunca ss4r

Tu kly pmitl v nnl-- l lánku

la v tváři janitn zujiIuiki
a ri''l)i jsuu JI wvilky

ř ttiií kvítkem neklama

Tuf linii Jako n oíiií iiijljn

tuk J'fii4 jako kvitu pel
tak pravili vi jak mim matky
a v rour I juk ulavika řrl

Tuk [ir6lili'ilnA jak iKUká mysl
nechť )IAn uncli iiiIi'h4 —

tuk J4 j''m v pilneK' ji ]jriul
a tuk ji mluví ioIxihu

P E A V D A

folii jk m jednou rozcjIíí tak

potom jisté toho málo není Na

konec tedy Jc{U5 jednou víček

vím zdravilo
tfná nlfcénoí Téíl mne fa jfito

zase zavítala do Hlídky jen přijď-
te ěatějí když nyní uále trochu

po té píJné prácí I'ícjí vám hoj
né zábavy a fiřastný návrat do uve-h- o

domova Hrdeěne ván všecky
zdraví Pořadatelkn

Jtha Noll Omaha Ncbr — Cté-n- á

paní pořadatelko a élcnářstvo

"enské Hlídky!" iJávno jsem

již nepal do "Ženské Hlídky" a
lo z toho důvodu Že snad moje do-

pisy nejsou mnoho milé Cusem

píši příliš upřímné o když to má

být upřímné míněno lak to musí

být též piavdívé — Jedna chyba
pří tom jest že pravda ěaito mno-

hému se nelíbí a protož se stává
že jest takový dopi podceňován a
i také neoblíben Doposud však

nikdo pro! i mému pnaní neprote-
stoval Každý z nás když něco

píšeme tedy hledíme nbychom

vždy I o co by čtenářstvo poba-

vilo neb poučilo psali Slává se

éai to že něklerý dopis jest psán
ve směru takovém že mnohý by

m mohl mys!et že Ke vztahuje na

něho jako by mu tím chtělo být
ubližováno aneb měl hýli ním v

posměch uveden V dopisech buiT-te-
ž

všeliké domněnky vyloučené a

nechť každý píše pro dobro nás

vfceh Něklerý dopis musí býlí
ovšem Koutného rázu jiný zase

— lak jak se pisatel cílí

které ona musí vykonávat po celé

časy Tento Uk kdo jej okusí po
máhá

Ctéiý pane M raďfdí vo VÍlU
mc do Kvého kroužku dopisovate-
lek a bude jiá těšili éaslá vufi

řiávfilévu tolíž nebude lí vaše cté
ná pani nanželka na nás žárlit
Jsme vám velíce vděčny za před-

pis neboť nám všem lichotí Zo

sídee vám ''alubijí ku tomuto
od pradávna pochlebujícímu vý-

znamu "dědeček" Malému ro
bát ku a jeho matínce přeji by Je
ve zdraví a ku radostí důlečku a

babičky vychovala Srdečné vše-

chny vás zdraví —

Pořadatelka

Teta VítámvásCvá Omaha Ne-bras-

— Milé družky ]!"!
IWední ČÍhIo Hlídky bylo jaksi
na dopisy poněkud zkráceno tak
nulno Hlídku zase doplnit — Ne-

málo jsme se n mým starým zají-

mali o dopis pana I' (ýoufala Má-

le pravdu pane Coufal že jsme
sousedé dvojnásobní a to ze staré
vlasli i zde v Omaze a neznát nás!
Vsak mně zajisté prominete jako
i vaše paní manželka s kterou ne-

mýlím li se jsem se seznámila v

nemocnici sv Kateřiny při ná-

vštěvě pan! l'V Zemanové Ooiifám

tudíž že žárlit nebude když se

trochu rozpovídáme Nuže pra-
víte žc rádi čtete toliny dopisy
Nevím ale jak by se vám líbilo v

její kůži být a kdyby tak do vfis

ťasem lediis kdo klofl jako do

lely A můj muž řekne když do-

ptáváš oplácej! — Nyní prosím
ás povězte nám jste li vy z těch

jak tíkali dva spojené eeloláni-ck- é

domy s tím průjezdem upro-

střed za tím potůčkem 7 Tam jsem

byla s otcem a pamatuji se kdy
lee pravil: "Což ti Coufalů tam

jesl všeho dosti a len jejich dům

jest pýchou Ibilešie" No tehdy
jsem toho málo věděla eo to zna-

mená Držela jsem se tatínka za

sis kabalu aby se mně neztratil

při čemž jsem co chvíli zakopla o

kámen kterých bylo na silnici až

dost Otec mne vždy připamato-va- l

nějakým tím štulcem abych sl

vala oči do hrsti a nechytala lel-

ky Pravíte o vlp Dašovském —

víle já jsem dodnes neznala Toní-

kovo příjmení neboť znali jsme
jej pul jménem "Dáleský Ton-

iček" protože byl malý Do Hro-

tovic chodíval v průvodu své se-

stry Hospodyně jak říkali na
Plzeňské co to bylo my děti jsme
nevěděly a rodiče nám nikdy ty
věci nevysvětlili — abychom dr-

žely jazyk na uzdě Pamatujete
se na ten kříž při cestě za Votavo-vo- u

zahradou? Tam jsme my děti

pásávaly husy pletly ze sedmikrá

Jak málo lichotí toto slovo Kpéchám tudíž mezi ván na chvíli

pravda ní kterým lidem a to zvlá- - w podívati a ulcHpoú toiitou ecNtou

utii tem jimž ne do krámu nehodí poněkud h vámi ne potésiti Se-Hyl-

a jo dokázáno že j ignoro- - no máme letos jíž udělané a j: ho

vaná i v případech velice vážných letos uluSná úroda — mnohem vet-Jrav-

jct šlapaná jest zneucti- - kí nežli jiná léta ježto Ktále nám

vaná i tam kde bychom hc toho dosti pršelo a to ovšem tráva sl

nejméně) nadáli libuje 'a to však pšenice mnoho

Véi u ěahto zdá hc mi že vůbec nebude My jiz mamc jt vymlucc-lid- é

již ani nechtí pravdu neboť nou n šla nám 12 bušlu po akru

ú iříliš uvykli na podvod a klam ježto kroupy nám ji značné potlou-

kl crý bývá caslo tak pestrými kly Také ty deštr- - t 'méř každ

barvami natřen že až okouzluje a denní Npíše pšenici ublížily nežli

lož není divu že vidí táhne nežli pro pěly Pres to jsme však Hpo-t-

lrohtá holá ladní "iravda!" kojení h tím co jsme sklidili ne- -

Však co jsou platné všechny pc-:b- iť vždy jest lépe něco než vůbec

stré přívěšky všechny kudrlinky nic Co se týée kukuřice ta je
v těch ncjpi střcjhíeh lákavých sice na pohled pěkná budc-I- i jí ale

barvách když nesnesou světla dobrá ún da jest ovšem posud

nesnesou slunce papruků? ! tázkou jelikož jest velmi spozdíb

Jakmile na né vrhne slunce svoje ná proti jiným rokům Přítonmé

mocné paprsky ztrácí se pod vli-- ' t posud ve mléce a stále ještň

veni jeho lesk — ta pestře natřena nalévá a přijdeJi záhy rnráz

odpadávají přívěšky a vše- - budou ani kukuřice pří!u valné

diny kudrlinky zanikají rychle až takto ale na stonky vyhlíží znanie-zmiz- í

A na místě onom so pyš- - ríité Pramború také není tolik

ně a hrdé objeví ona tak hroznů jak původně jsme sc domýšleli

mnohými' nenáviděná "1'ravda!" jsou ale jinak pěkné — ovšem ty

Jest prazvláštní jak tento pln-- 1 větší Na zelí jest zde letos boha-ve- l

"Lež" se rozmnožil do tó lá úroda a tnké jest lio všude boj-mír- y

že ve všech domácnostech ně vidět i Co se týěc nnší zahrád--

všech tříd lidu opunoval Zlo- - j kv tu mimo okurky a melouny

zvyk tento jest užíván i našimi ma- - máme všeho dosti V přítomné

tkami vůct svým dětem které ma-jdo-bě máme počasí dosti pěkné jež-j- í

vychovávali náš dorost Ano to nám zde již asi dva týdny nepr-mnoh- á

matka učí tomuto zlozvy- - selo co ovšem bylo vítaným pro

ku dítko již od útlého mládí a to senoseé a farmáři v děláni Hena

i nerozumu myslíc že dítko pohodlné pokračovat

tohoto klamu (Šla jsem nují nám zde velká tepla větší to-p- o

ulici minulý týden a z učme-- 1 tiž než když teplo skutečné mělo

cké katolické školy šla dvě malá být a kojíme se tudíž blahou

asi 5 rokil stará z nichZ dějí že snad mráz přece tak záhy

jedno povídá: Ahá moje mamin-- j nás nepřekvapí ačkoliv malý mra-k- a

lhala neboť já jsem věděla žJzík místy se zde již dostavil na

to tum bylolj Dle toho každý si štěstí ale žádných škod nenatropil

iiiftže utvořit úsudek jaký vliv j — Pp Kr Kutiéka a Vác Karel

pak má výchova tukové matky na mladí zdejší krajané odejeli v mi-dít-
ě

jak může žádali by dítko
'

nulém týdnu do líoehester Minu

mluvilo pravdu jednalo otevřeni j do tamní dni Mayo Pralíi neinoe-- n

h důvěrou se jí su vším svěři- - nice kde se v zájmu svého zdrav J

lo když sama předchází takovém- - hodlají nějaký čas pozdrželi Však

to špatným příkladem?!
I

jak jsem nyní doslechla byl tam

Nedivme se pak že jest tak niáp- - Kutiéka operován na zánět sle- -

upřímností mezi členy rodiny j pého střeva a nyní prý stav jeho

ln e a tak je třeba mílí se na po-zo- ru

Tu zdejší CYška jež tuk

Mojí pří Němcích ondyno praví- -

la že prý kajzer dobro ví Žo Hpo--

jené htály nejsou na válku při
praveny že mají málo vojáka lo-

dí a vůbec ím nemají ani dosti lodí
na dodávání uhlí které by za

bou museli vozit a že Němci by

jím lo všecko pěkné potopili One-

hdy jsen též mluvila n jedním
řiímcc a mezí jiným jiem mu jej
lézala co on myslí o té noté na-

čež on mí řekl ta že prý ničeho

neznamená a president že můžu

třeba ješté tří noty poslat a ješlé
dodal že jeden německý voják je
tak dobrý jako deset luskýeli vo

jínu t ar sice ma nosu vojanu li
ale prý nejsou vycvičení Pak
řekl ješlé že bude v Kvropě pouze

jeden král Tak již víle koho tím

iiki mnul )al mi lc5 dva magazí
ny " Fatlicrlandu" Nemám sice

mnoho času na člení přišla jsem
ale na slal! o té humanitě když se

posílá střelivo do Kvropy kde li
šíce vojáků přijde tak o životy
Vida a chudáci Němci li nestří-

lí?! Ta Cešlut též litovala Němce

že prý Pdgiěané na ní střílí z o- -

ken což prý jesl jako zákeřná-vražd-

Já jsem jí ovšem odvěti-

la že Němci lam nemuseli chodit

A co by prý dělali Pclgiěané kdy-

by táhli na perlín že by si jisté

ještě hůře počínali Schvaluje též

žc Němci potápějí lodě Američa-

nům a že by měli potopit všechny
b iě alespoň by bylo drive po vál-

ec ('Vška? ta nadává Italům a

Srbům a pouze Turci jsou hodní

Snad za lo že tolik křesťanů ma-iii- ki

ují? Žc pak se spolu nemůže

nic shodnout tu sousedství naše

jest valně otřeseno Vím však zo

i v mnohých rodinách kde muž

jest Němci! a žena z jiného náro

da jsou časté št urmy na denním

pořádku — Na konec pak zdra-

vím ct pořadatelkn a všecky čtou-

cí milého našeho "Poroku"
Ct přítelkyně! Těší nás že jste

sobě opět vzpomenula dopisem na

naši "Ž JI" a přijďte jen Častě-

ji neboť zde nejlépe můžeme se

vespolek pobavili Též i vás zdra-

ví Pořadatelka

Vinné hrozny
Pro záchvaty nezáživnosti vinné

hrozny jsou výtečné jsou lehce

přizpůsobené ony stučňují a ony
znamenitě působí na trávící šťá-

vy Praví se že působí obdiv

když je jich použito v dostatečném
množství v případech chudokrev-

nosti bezesnosti a nervosnosti Li-

dem majícím obtíže s játiami do-

poručuje se používání hroznů vol-

ně každého dne Ale nemají býlí
požívané bez obezřelosti Vinné

hrozny nemají být i pojídané pří-

liš studené Slupky a pecky ne-

mají nikdy býti pojídané aniž"

velké množství hroznů snědeno na-

jednou Šest liber denně není pří-

lišná kvantita a jest postačitolna
na celý den a sice — 2 lb před
snídaní 2 lb před obědem a 2 lb

před večeří Při pojídání hroznů

pro uvedené neduhy doporučuje
se pojídáni masných pokrmů sou-

časně tv však nesmi býti tučné
— -- M lb Cal

První alarm

První alarm který nás upozor-

ňuje na to že našemu zdraví hro-

tí nebezpečí jest zpravidla ho-

lost Ta nám dáv á vědět i že něco

v uašeiu těle mni v pořádku a že

jest pomoc nutnou tlaku první

puutoo v takových náhlých náva-

lech bolestí uvlášté v žaludku a v

životě odporiuujeme Trinerovo

Léčivé ILúké Víno Obyčejné ne-

ní poue první pomoci ale pomocí
vil hec Ono rychle pročistí tělo a

lim oditruřuije piičinu tdiuroby i

ťáiovoU sesi i celou houstavu To

jest vše čeho lelo v obyčejných

plipadech nevolnosti potřebuje
Ono přemáhá nechuť k jídlu vina
v iut a oeluhlost íáepu a vhor

by a ni vzniklé nbo ni spojen
v

chůd kl vvnosl nepořádky iabul-k-

a utřev bolesti v v niti no

ťih Ono piiuásl osvěJetd po
Vishiuetii a sibt nervovou tVna
M tn v Ičkáináeh L Tiimr
vetkovýrebe lék J t U-- nitt Ho

Asbland av? t hieatfkí

Na iiihnáel bidtstt rwHuti-ekýo- h

a lHHia'iÍek veh lií se lt

hodí tak Jitko Trínei Av Lbiiiiuut

Au! ho a přcvLMv w tVn

Hštui u ov — AL

I IPIO Untllk4 tV 4o

(„(''Ulitt ♦ M fml
fc% Yitt M

'
(

faí doslavla dtrašná bouře

Kdybych vám chtél vypsat všecko

lu by to vzalo nejcj značné řasu

ale í míta Jíle líčení v dopise a

I oii drahotoii není tam již ani mož -

ná vydížet A tu mne napadíi
kdo asi tukových tam poměrů

jest vím ji í MínÍHtcintvo nebo růz
né buisyj! Já však myslím že

toho píícínou jest samu vláda ne-

boť co so císiiří nabalamulí tak oi
lomu přívolí Národ si poručit ne
může a zvlášté chudá třída niko-

liv neboť kupítalisté sí tam děla- -

jí jak jenom sí přeji Proto mno

hem lépe jest těm kteří jsou zde

ve Spoj Hiátech kde se nemusí

alespoň strachovat že se jim né'o
takového jako ve starých vlastech

přihodí když ovšem drží se v po-

řádku Ovšem mnohým se zde ty

nynější poměry také valně neza

mlouvají a kdyby mohli jisté by
se zpět na vrál i li Hncs je ve Sp
SlAliiJi líir in- íiíiuii linuli liv

valo — a proé? lnu dnes příklad-

ně dělný člověk chce li zaměstná-n- í

obdržet musí v závodech "bos- -

so" nejen častovat lile i hotové

peníze jim dávat za to by práci
doslal — namnoze v závode kde

potom za 10 hodin namáhavé lo-po-
ly

$1110 neb $17ó a nanejvý-
še ijrjf0 dostane Nyní cleme

spousty dopisů vc všech časopl-uc-

o lé válce a lu nemnohý kra-

jan řekne i f to tam d padiie jak
chce Však já nemyslím žc je to

rprávné třeba že zde žijern za mo-

řem Ti kleří zi svoji národnost
- českou — se slydí zaslouží opo-

vržení Hanbu těm kleří s Něm-

ci sympatizují! Nechť jen každý'
uváží eo ten HabsbuiK všechno

provádí ~~ naše poslanec dává

sdílet a věšet iicpudrohí li se jeho

nekalým záměrům Však i ostat-n- í

lid kdyby někdo dosl málo se

podřekl jest považován za zrád

eo a již ho pověsí — Pěkně zacho

val se zde ten velevysbmec Dum-b- a

jenž pod predstířkou zaslání se

dělníků takové pikle osnoval

Pryč s ním! Slované všude a tu-

díž i zde měli by stát jeden při
druhém a být poslušní presidentu
Wilsonovi Dělnv Tul měl by se zde

sjednotit a lepších výdělků se do-

máhat Stávek zde není třeba —

Na konec pak zdravím všechny a

zvláště ty kteří sem se mnou 25

dubna 1011 přijeli a pak i ty již

podruhé po lodi Proslavy listo-

padu 101-'- ! se mnou sem jeli

Františka Svobodová Missoula

Mont 0 září l!)ló — Ctěná paní

pořadatelko! Přiložené zasílám $2

z malé sbírky ve prospěch akce na

osvobození našich sester' a bratři

kteří tam v té české staré milé

naší vlasti pod jbem tyranské ra

kouské vlády a za panující vra-žedn- é

války tak bezuiěrně trpí
Kéž by se podařilo ruským zbra-

ním nad naším houževnatým ne-

přítelem zvítězili! PrebolestiH'

dotknul se iniie dopis paní Vítám-vásov- é

kteráž zmiňovala so o zvo-

nu Svobody Ó Svobodo kdy za

svitne Tvé slunce a oaii tu naši

utiskovanou vlast tam za mořem!

Když jsem loto nahlas četla tu

můj manžel dodal — nikdy ni-

kdy! A tu mne srdce ještě v lee

zabolelo Milé družky viďte má

me to stále smutné noviny jako o

telil velkém neštěstí v ( hieiiKU tu
aso v Texasu a vůbec odevšad zí-

rají špatné vyhlídky Jak po

zoriijí ty sbírky ve prospéeh
válkou krajanů a pro

osvobomvarl akci jdou velmi po-mál- u

V městě ovšem dělný lid

má málo práce a ťarmáit také al
běda si iiaiikaji ž slále mají né

jaké ni štěstí k těmi úrodami Nu

lo dno ji st dělnický svátek a lu

jsem se rozhodla ajil si tuei vá- -

do "Ženské Hlídky" tt trochu ve

pchk vámi si pohovořit a tall

so idespoú na obviti pol' šiti S tou

válkou jo to čím dát hoišl i M

někdy jil hd tm ia ti diU'l spo
jrtud nejdou konečné líuům na

ponoHV Myslím lo a těch halkAn

uk veh slálú mčU by jíl od sadu a

pokttil Némew šrupinlv lak uhy

jim ihm ui jediivoi laJU vídvf
o t U perou Jaku ♦Jfaiové A nj
ill Ive měl Jív jít ten kijer a j ta
div Í m lut ného ješté nikda ne-

odvalil OvJetll jlliv" llťi plil
íttc!i lii ! j n Nelin e ti lu

ale tntljl M V'ho páúaboha
Vldvf l ti iuri'll Némei tojl

při ním K oo tké jil plklA na

iropiH Nyní tot Umj wo l jil #

Ju Japanu kt il liunko budou

tl)idi 1 ř I i k Hl kllft 11

v i i i v
sem --Ti r --T" '

oni Sh lUVedHiit 0 k( ftturrl

íké vbih tlopndJviUV VíiU jes

boy (' l) hodlají pOHÍ U víti pl'0
členky své krásnou modonl síň

trvalý pomník pro přišlí íí:ii ru:i
což jíin mIomží ku dl
Též i omažské sbory 1 ('' 0

lnu Jf zakoupený pozemek ku stav-

bě svého vlastního stánku by ly

takto lépe budoucnost ťto
všem českým ženám ku ctí sloužící

čilé h prospěšné Jednoty Jednotit
J 0 I) ní vytkla za účel nejen
podporovali své členky ale ona
na prvém místě podporuje jak éc

ské školství tuk též i všechny ve-

řejné dobročinné podniky české

Zkrátka pracuje všestranné co2

jí věru slouží ku ctí I

Bcžcna Witterova Kavčíma Nc-brus-

0 září J013 — Milá paní

pořadatelko váženo čtenářky a
'ctění élniářové jest již tomu hez

ky dávno co jsem mezi vámi ne-

byla a proto nyní předem vncelmy
vřiH Kideřní zdravím Nyní j nt jí
ítrocliu po tí pilné prácí volnéji a

uteene pokračuje a zajisté ze vsi- -

i 1 M I' t ! Y !

cítili kitoz miatieno p inuukku

znají přejí mu zajisté brzké úpl

né uzdraveni a šťastný návrul do-

mů k jeho rodičům — Milé dru?

h'a m nvatebai pitiU k írm a

kiee j dn dkti vUoómu JtH

jlti nlyitlu ia4 dvč lilo ib'#
na a tm 11 Mutoií Jittt dva ir
Inhd bU bltíťjij liečt4 nábeltU
me# itiitil to hvU To jH tiJm Iv

nUlMlky kdvl Movřk j vie %wi

Ihl-- a !t#teailrovnť NvnI '

abt h JtJ tAj dpi ulioiMa lak

ubyili pM'll Idd4 lir#blU Ji

Prolož ať už jest tomu jakko-li-

přicházím zase a přináším

penze moje sny Seli jest omlu-

vitelný poněvadž za to žádný ne-

může co se někomu zdá avšak

ne stává že co se ve dne

vidí v noci se o tom zdá A tak
to bylo právě se mnou a že to by

sen nad míru krásný protož ne-

mohu oddolat pokušení a chci vám

ho zde sdělil Snům se nepřiklá-
dá mnoho víry ale časem prý
se sny vyjeví )biuhý čas se umě

ničeho nezdálo a proto svým suum

věnuji pozornost Když se mne

zdá o ( hni tedy ne musím mít na

pozoru neboť je k očekávání ně-

jaké neštěstí Tentokráte to nic

takového nebylo Nynější můj
sen byl líbezný a radostný Když

jsem se probudil byl jsem tou ra-

dostí celý upocený neboť moje

sny byly tak milé a upřímné že

moje polovice kdyby byla doma

lak byse divila co se to se mnou

stalo Příčina toho byla že jsem

byl přítomen sokolskému cvičeni

v South Omaze a bedlivě jsem sle-

doval řeě pana () Charváta kte

rá na mé působila i ve spAnku a

slále mně: zněla ona řečníkem pro-

nesená slova — mějme důvěru v

naše obrození národní naděje o

ny nás zklamat nemohou poně-

vadž přesila jest veliká aby byla
zdolaná ta nestvůra která nás ji
rdousí po staletí (Ješté nic věc-

né netrvalo a také doufejme že

konec se blíží) Pak se mně zdá-

lo že jsem byl na nějaké svatbě

čí byla to nevím ale jako družbu

nebo něco takového jsem zastá

val Přece já tu svatbu nest rojím
— komu? Syn mně říká že žádnou

lásku nemá a pokud já vím tak

neměl a také jsem bo při tom ne-

viděl Však za to nevěstu si do

hře pamatuji neboť ta se mně li

bila a to proto že já jsem vždy
na struně žni a proto s také mei
ně míchám v "Ženské Hlídce " --

Uále se mué zdálo že jsem ddr
čkem a také jsem toho ctipuita
miloval a choval ale čí to děcku

bylo jsem nevěděl niemčué mě!

jsem je rád To se mné však rá

no vyjevilo Jdu so tdtU dívat l
poštuvni sebránky a ono tint psa

ni ed moji polovice která v dopt
se meíi řádky pUe Sděluji ti Že

t'ž - dědečkem Pomyslím si sen

j tu I Teď počítám — jeden dv a

tli tohle jo étvřij tak to je dé

deček číslo čt vi té Moje pani Je

návštěvou U děny která je pro
vdui i ti pana Jana Juiáčka v o

křesu Knot Ncbr a tak jsem
bečliknu a proto dotifAm e moč

vtčllé Čtenářky pniolUOlt proé ta

kové fcliy Ita Ul pí iebAíl Cul jet
pravdivé - dďrá tud Ut

bri lény nelil iádiiV ďoH"ienoít

PtotoJ ttčné dámy vám piVdet
U leevpt víak pít tu léUr

nik ničeho nevydělá de hl
pí lit dlít VČdv A ta je njlrteinč)t
Vyj dl fcl asi It lni'it do piliodf
a p nechte pao inaoleU d mol

nul telilo recept} "IV
ti re'A Uveii y

'
j u

dljovtkl v Hifv)ku H čiietí v a

líl dílna mdlí Srdčl doma n

nikd iotoumtM Nrtit toho

iiuodio U to pUM Jy ni ho

tptMJrul přijd donu Ji radeAlitS

pHvlUl i umítal jjt jHivione-t-i

mnohdy mezi matkou a dětmi že

se jí dcera neb syn nesvěří se svý-m- i

myšlenkami a že ji často kla-

mou

Matka často nesu Velkou část vU

ny na poklescích ttvých dítek a sl ky v nastalé volnější chvíli ro-c- t

8 té iiíěiny poněvtidl jim mt- -' bodla jsem se Ul Že se na několik

sek věnečky a těmi zdobívaly
kííž Místy těmi chodíval Toni-

ček il my jsme věděly tolik že mil-m- e

políbit ruku vl pánu nikoliv

ale hospodyni Také se jednou
stalo že jsme se dohodly že toho

iíbání necháme protože nám ni-

kdy ani krejcaru nedat při čemž

jsme se tam za ty stohy otýpek
Však když jsme opět

vylezly tu přicházel pan učitel s

jeho paní a my opět šup zpátky
A tu raní učitelová povídá co ž

prý jsou to za stvoření že neví eo

se patři A v neděli již o tom

Toníček povídal kdežto my děti

v odolenu dostaly jsme za to vy

prask Farnosti jsme patřili do

Krbová cesta polní však v čase

dešlé bývala velmi blátivá a to

ovšem blo špatné a na Pacieu

byla to opět zaeházka prot tedy
chodili jsme do Palešie kam ve-dl- a

silnice Pamatujete se snad

také na France Šafáiového slepé
ho houslistu?! - TetU V IHiWOod

jsto m mohl znát proto h my

jme tam nebydleli lam byli t

til Jakub Vitámvásovi a těmi

Miud nej-m- ani žádni přátelé --

Tak jsme zase myšlenkami v dít
slvl n ve staré vlasti Pamatuje
lei i pak se jak jsme jednou V IV
lešieb ll pálili Jidáše t Tehdy JMtN

kaídý tahal svého Jidáka t bia-nic- e

a při toiu jsme neopatrnosti
dostali do tahanice vlp a naše vt

Hudiht ťhlupeunt a dívčatům do

stalo se pu pohlavku Ach kde

]mt ty krásné čuy! Tetu !

niiU také pant Tůmovi a jak jsme
si hvíkv ptduivoťdv Nkodl jett

lvo tolik má'o času JHky ti
nhiiívu pani Tůmové jakol
vidu di uhnu jil o tvtuiy owté
il ptsy ténm lAiem A vy paní
Coifl piiirie l pani do "irVn

Aé lllldkv"?

Jnf NaHaÍíJ tbiuvha Jl iái
jnjV Ct pani piřditelko a

ieJ "iVkrW U%kavé píijaču
a uvi ř jočti dopii ut mne jivkol
i loiijl ittanielkv dilrk ktié lí
Ímhi v lué vlall a t niehl v

léhli deeh j'U obdďl psrtot

ma dala šputné základy v mládí dní podivám ku své sestře a va-j- e

jU učila nepruvdé a klamu jkrovi p Kusíene Uauerovi ď

Tuktu vycbovuiié dítky rostou Sweetwnter Nebr Moje sestra

vil t tou vudou tak že jim je pak ] něUl kláte totU mne jií vabi

diuhou pi iroícnuhtl l'ych je na delší čai navštívila jež- -

Na matce a domovu ítáležl by vjto ale měla jsem doma stále více

dítkách výťh vychovávula ilobri iáee jsoue jediné děvče v rodí-- a

pevné rharuktery by e učily né a mrnuim-- e h přítel yponiň

máli řídí!t mtíet Uí a pravdou! Um nemohla jsem so tedy nijak
li vypravit To víte jak to tm

Jť luota ťVnkýťh Uaia ílkaU řanné eludi neboř hotva jste
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řoku jak re npiávy puUctul vy éi káatak m to htále do n koneč

vita' Ml l lednu do : červím ia opakuj' l'm H Ai lbý

bjo ílkáuo 1119 tiovýt lt čb u vala e v nU JSaveitna vtselka ji
kvŮ tul jest íajUtá oVlJUjU'l kýeb%i poUkýeh fctioubeneo jieUI

tulilť ládo4 jiná éska jednota jména neju mi viak inámá I'H

iMitoMe takovýmto plil Atkuit po- - léto pHHiitmti Joté hH V trtko

iMubiti Jdoota J ( IK H'- - r nála-b- e nechali

ifuje vé členy na jednu ki piová?rti v mttonodólti JvlioJ jMi

♦btt uleiiié píatt viecbny utejtiA 4 toUto ru mři vvjU itd nuwt ijvl
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U lo pak j pfipfjujl ku bo

l jtui J t h ííml lU
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